
نامگذاری سال 1404 از سوی مقام معظم رهبری به عنوان سال سرمایه گذاری برای تولید ما را بر 

آن داشت تا با برگزاری همایش ملی معرفی فرصت های سرمایه گذاری استان خراسان شمالی، 

زمینه ساز رشد و رونق تولید و اشتغال در این خطه از میهن اسلامی مان باشیم.

خراسان شمالی استانی است با قابلیت های بسیار در بخش های مختلف که بسیاری از آن ها هنوز آنچنان که باید و شاید، به فعلیت 

درنیامده است. از کشاورزی و دامپروری و بخش های وابسته آن گرفته که نیازمند توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در بخش های زراعت، 

باغبانی، دام و طیور و گیاهان دارویی است؛ تا بخش صنعت و معدن که هم به دلیل وجود صنایع بزرگ و مادر ازجمله فولاد و پتروشیمی 

و سیمان و هم به سبب وجود ذخایر معدنی بالای یک میلیارد تن که فقط 5 میلیون تن آن استخراج می شود، به سرمایه گذاری فراوان 

برای گسترش صنایع پایین دستی و نیز صنایع معدنی و استحصال و فرآوری انواع کانی ها نیاز مبرم دارد. 

در بخش خدمات و گردشگری هم با توجه به داشته های کهن استان در این دو بخش، ظرفیت های بسیار خوبی به لحاظ امکان صادرات 

خدمات فنی و مهندسی به کشورهای همسایه، هم چنین توسعه صنعت توریسم با انواع زیرشاخه های آن اعم از اکوتوریسم و گردشگری 

سلامت و توریسم فرهنگی و تاریخی وجود دارد و افزایش سرمایه گذاری در آن ها می تواند هم ارزش افزوده بیشتر برای استان در پی 

داشته باشد و هم به اشتغال مولد و پایدار کمک شایان توجهی کند.

اقتصاد شهری و توسعه و عمران شهرهای استان یکی دیگر از ظرفیت های مغفول بوده که تلاش شده است در این همایش با معرفی 

بسته های سرمایه گذاری و ارائه مشوق های مناسب، صاحبان سرمایه را برای ورود به این عرصه ترغیب کند. هم چنین اقتصاد نوظهور 

دانش بنیان در استان هم بخش دیگری از همایش را تشکیل می دهد و امید می رود بتواند سرمایه خوبی را به خود جذب کند.

در مجموع به نظر می رسد با توجه به اقدام ارزشمندی که با همکاری اتاق بازرگانی و دستگاه های اجرایی استان در صدور 117 مجوز بی نام 

سرمایه گذاری به ثمر نشسته است، بتوان در مسیر جلب رضایتمندی کارآفرینان و سرمایه گذاران و کاهش روند بوروکراتیک و اجرایی 

شدن هر چه سریعتر تفاهم نامه ها و قراردادها و رونق بخشی به عرصه کار و تلاش و تولید گام های بلندی برداشت تا این استان بکر به 

عنوان بهشت سرمایه گذاری در سطح ملی و حتی فراتر از آن معرفی و شناسانده شود.

امیدوارم نتایج این همایش بزرگ بتواند به کسب دستاوردهای ملموس و رشد و توسعه همه جانبه استان خراسان شمالی کمک کند 

و در آینده نزدیک از آن به عنوان یکی از دستاوردهای گرانقدر دولت وفاق ملی دکتر پزشکیان رئیس جمهوری در این خطه یاد شود. 

رجاء واثق دارم این همایش سلسله جنبان رویدادهای مبارک و میمون در عرصه اقتصاد و تولید و ثروت آفرینی پایدار در استان خراسان 

شمالی، دیار موسوم به گنجینه فرهنگ ها خواهد شد و به کانون جذب کارآفرینان و صاحبان سرمایه و ایده در منطقه تبدیل می شود.

 پیام بهمن نوری استاندار 
به همایش ملی فرصت های سرمایه گذاری خراسان شمالی

 خراسان شمالی؛ 
مقصدی برای سرمایه‌گذاری هوشمند
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۲همایش فرصت های سرمایه گذاری ؛آغاز فصلی تازه در شکوفایی اقتصاد شمال‌شرق کشور
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مجموعه‌ای  معرفی  به  اشاره  با  بجنورد  شهردار 
ملی  همایش  در  شهری  بزرگ  پروژه‌های  از 
سرمایه‌گذاری خراسان شمالی گفت: این رویداد 
شهری،  توسعه  برای  نو  فصلی  آغازگر  می‌تواند 
اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی مرکز استان باشد. 

در  بجنورد  شهردار  کشمیری«  »محمدعلی 
بامداد  نوای  خبری  پایگاه  خبرنگار  با  گفت‌وگو 
بالا  ظرفیت‌های  با  متعددی  پروژه‌های  گفت: 
ملی  همایش  در  سرمایه‌گذاری  برای  جذاب  و 
که  است  شده  تعریف  استان  سرمایه‌گذاری 
شهری  طرح‌های  برای  جدیدی  فصل  به‌نوعی 

خواهد بود.
افزود:  پروژه‌های شهری  مهم‌ترین  به  اشاره  با  او 
»شهربازی  به  می‌توان  طرح‌ها  این  جمله  از 
خودرویی«،  »شهرک  شادی«،  شهر  و  هیجانی 

»مجتمع تجاری و پارکینگ معراج«، »مجتمع چندمنظوره«، »مجموعه 
سوارکاری«،  و  تفریحی  »مجموعه  بش‌قارداش«،  پارک  کوه  گردشگری 
»باغ  و  شهر«  پارک  کافی‌شاپ  »مجموعه  باباامان«،  چهارستاره  »هتل 

پرندگان« اشاره کرد.
برای  بی‌نظیری  فرصت‌های  پروژه‌ها  این  کــرد:  تأکید  کشمیری 

اقتصاد  توسعه  و  اشتغال‌زایی  سرمایه‌گذاری، 
محلی فراهم می‌کنند و می‌توانند نقش مهمی 
بجنورد  گردشگری  و  اقتصادی  شکوفایی  در 

ایفا کنند.
او گفت: شهرداری به پروژه‌های سرمایه‌گذاری 
شهری،  خدمات  گردشگری،  حوزه‌های  در 
و  مسکن  رفاهی،  زیرساخت‌های  حمل‌ونقل، 
فضای سبز اهمیت ویژه‌ای می‌دهد و در همین 
راستا برنامه‌های متعددی در دست اقدام دارد.

هتل‌ها  ایجاد  کرد:  خاطرنشان  »کشمیری« 
توسعه  متنوع،  و  باکیفیت  اقامتگاه‌های  و 
بهبود  استاندارد،  غذایی  مراکز  و  رستوران‌ها 
امکانات بهداشتی و درمانی برای شهروندان و 
گردشگران، راه‌اندازی مراکز خرید و تفریحی، 
تابلوهای  و  گردشگری  اطلاعات  مراکز 
از محیط‌زیست  و حفاظت  پسماند  اصولی  مدیریت  راهنمای چندزبانه، 

از جمله اولویت‌های شهرداری در این مسیر است.
او افزود: شهرداری بجنورد از ایده‌ها و طرح‌های نوآورانه استقبال می‌کند 
آمادگی  مستمر،  همکاری‌های  و  تسهیلات  ارائه  فرآیندها،  تسهیل  با  و 

کامل برای حمایت از سرمایه‌گذاران دارد.

www.navaiebamdad.ir    پایگاه خبری نوای بامداد

استراتژیک  عصر   طلوع 
در خراسان شمالی

اطمینان مجتبی 
مدیر کلینیک صنعت تجارت 

و مشاور شرکت 
صنعتی شهرکهای 

پس از گذشت بیش از دو دهه از 
شمالی،  خراسان  استان  تأسیس 
است  فرارسیده  آن  زمان  اکنون 
که این خطه از مرحله تلاش‌های پراکنده و پروژه‌های جزیره‌ای عبور 

کرده و وارد مسیر توسعه‌ای منسجم، آینده‌نگر و استراتژیک شود.
یکی از موانع اصلی توسعه استان، فقدان یک نقشه راه جامع و هماهنگ 
بوده است؛ سندی که بتواند چشم‌انداز، مأموریت و اولویت‌های توسعه 
نقشه‌ای  چنین  نبود  کند.  تعریف  اجرایی  و  مشخص  چارچوبی  در  را 
سبب شده تصمیمات مقطعی، پراکنده و سلیقه‌ای جایگزین برنامه‌ریزی 
رشد  به  دستیابی  از  را  استان  موضوع،  این  و  شود  بلندمدت  و  علمی 

پایدار بازداشته است.
راه‌حل کلیدی برای عبور از این وضعیت، تدوین یک »اطلس استراتژیک 
توسعه« واقعی و جامع بر پایه آمایش سرزمینی و خرد جمعی نخبگان 
بومی است. این اطلس باید مزیت‌های رقابتی استان را در چند محور 
مسئولیت‌های  با  دقیق  عملیاتی  برنامه‌های  کرده،  شناسایی  کلیدی 
سازوکاری شفاف  و همچنین  دهد  ارائه  روشن  زمان‌بندی  و  مشخص 

برای پایش مستمر پیشرفت‌ها ایجاد کند.
نقطه  می‌تواند  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  ملی  همایش  میان،  این  در 
عطفی در این مسیر باشد؛ فرصتی برای عبور از نگاه‌های جزیره‌ای و 
ایجاد اراده‌ای واحد برای تدوین و اجرای اطلس استراتژیک. این رویداد 
نه‌فقط محلی برای معرفی ظرفیت‌ها، بلکه بستری برای اجماع نخبگان، 
مشترک  منطق  یک  سر  بر  محلی  جامعه  و  سرمایه‌گذاران  مدیران، 

توسعه‌ای است.
فضایی  استان  ارشد  مسئولان  است  ضروری  هدف،  این  تحقق  برای 
بهره‌گیری  کنند.  فراهم  نخبگان  فعال  مشارکت  و  اعتماد  بر  مبتنی 
سرمایه‌های  کارآمد،  انسانی  منابع  جغرافیایی،  بی‌نظیر  فرصت‌های  از 
استان‌های  با  هم‌افزایی  سازوکارهای  تعریف  و  اقتصادی  و  فرهنگی 
برخوردار و همجوار، می‌تواند بنیانی محکم برای ترسیم این نقشه راه 

باشد.
اکنون، پس از ۲۱ سال، دیگر فرصتی برای آزمون و خطا وجود ندارد. 
زمان، مهم‌ترین سرمایه از دست‌رفته ماست و باید با نگاهی آینده‌نگر، 
را ترسیم  علمی و هماهنگ، مسیر توسعه همه‌جانبه خراسان شمالی 
کرد. تنها با تدوین یک اطلس استراتژیک دقیق و اجرای منسجم آن، 
می‌توان این استان را از وضعیت فعلی به جایگاهی شایسته در نقشه 

اقتصادی و اجتماعی کشور رساند.

یادداشت

مهم‌ترین  از  یکی  میزبان  شمالی  خراسان  امروز،  صبح 
رویدادهای اقتصادی سال است؛ همایش ملی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری، همچون دریچه‌ای تازه، پیش‌روی فعالان 
اقتصادی، سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و تصمیم‌سازان 
کشور گشوده شده تا تصویری نو از ظرفیت‌های پنهان و 

بکر این استان به نمایش بگذارد. 
در این روز، بجنورد قلب تپنده توسعه شمال شرق کشور 
هم  گرد  اراده‌ها  و  ایده‌ها  که طرح‌ها،  است؛ جایی  شده 
را  منطقه  اقتصاد  در  بزرگ  جهشی  زمینه  تا  آمده‌اند 
به  زمین  اختصاص  بی‌نام،  مجوزهای  صدور  بزنند.  رقم 
خصوصی،  بخش  پرشور  حضور  و  راهبردی  پروژه‌های 
و  سرمایه‌گذاری  مسیر  در  تازه  فصلی  نویدبخش  همگی 

توسعه پایدار خراسان شمالی است.
این  نوری«:  رضا  المسلمین  و  »حجت‌الاسلام 

همایش فرصتی برای تحقق شعار سال است
نماینده ولی‌فقیه در خراسان شمالی و امام‌جمعه بجنورد، 
همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری را گامی مؤثر در 
راستای تحقق شعار سال دانست و بر ضرورت ایجاد بستر 

مناسب برای جذب سرمایه‌گذاری در استان تأکید کرد.
مدیران  گفت:  نوری«  رضا  المسلمین  و  »حجت‌الاسلام 
زمینه  دقیق،  برنامه‌ریزی  با  باید  اجرایی  دستگاه‌های 

سرمایه‌گذاری در حوزه تولید را فراهم کنند. 
مسئولان امروز وظیفه دارند مشکلات و موانع پیش‌روی 
سرمایه‌گذاران را شناسایی کرده و مسیر رونق تولید در 
استان را هموار سازند.وی افزود: دغدغه‌های فعالان بخش 
برای  آنان  اعتماد  تا  دقت شنیده شود  با  باید  خصوصی 
شود.  جلب  سرمایه‌گذاری  عرصه  در  پررنگ‌تر  حضور 
برخی چالش‌ها برای رونق تولید، نیازمند تصمیمات کلان 
و ثبات قوانین در سطح ملی است، اما بسیاری از مسائل 
را می‌توان در سطح استان و با همکاری مدیران محلی، از 
طریق برگزاری همایش‌ها و برنامه‌های هدفمند، برطرف 
کرد.نماینده ولی‌فقیه در استان همچنین بر لزوم معرفی 
در  به‌ویژه  شمالی،  خراسان  سرمایه‌گذاری  ظرفیت‌های 
بخش‌های دامداری، کشاورزی و صنایع وابسته تأکید کرد 
و گفت: پایه اقتصاد استان بر کشاورزی و دامداری است و 
توسعه صنایع مرتبط با این بخش‌ها می‌تواند ارزش افزوده 

قابل‌توجهی را برای استان به همراه داشته باشد.

مجوزهای  صدور  شمالی:  خراسان  استاندار 
فضای  تسهیل  برای  جلو  به  رو  گامی  بی‌نام، 

کسب‌وکار
»بهمن نوری« استاندار خراسان شمالی با اشاره به برنامه‌های 
گسترده استان برای برگزاری این رویداد اظهار کرد: تاکنون 
۱۲۰ مجوز بی‌نام در بخش‌های مختلف استان صادر شده 
و برای اجرای طرح‌های مرتبط با این مجوزها ۲۱۵ هکتار 
سرمایه‌گذاری  حجم  است.او  یافته  اختصاص  نیز  زمین 
پیش‌بینی‌شده را بیش از ۱۳ همت اعلام کرد و افزود: با 
برگزاری این همایش، توجه کشور به ظرفیت‌های قابل‌توجه 
اقتصادی خراسان شمالی جلب می‌شود و زمینه اشتغال و 
رونق کسب‌وکار در استان فراهم خواهد شد.»نوری« تأکید 
بستر  فرایندها،  تسهیل  با  باید  اجرایی  دستگاه‌های  کرد: 
برای معرفی  را فراهم کنند. شرایط  حضور سرمایه‌گذاران 
می‌شود  تلاش  و  مهیاست  استان  اقتصادی  ظرفیت‌های 
جایگاه خراسان شمالی در سطح ملی ارتقا یابد. او از تمامی 
سازمان‌ها، صنایع و نهادها خواست نقش فعالی در این مسیر 
ایفا کنند. استاندار خراسان شمالی ضمن قدردانی از نقش 
اتاق بازرگانی در برگزاری این رویداد، این همایش را یک 
کرسی  به‌عنوان  بازرگانی  اتاق  گفت:  و  دانست  تیمی  کار 
اقتصادی استان نقش مهمی در جذب سرمایه‌گذاران داخلی 
و خارجی دارد.او تصریح کرد: نام‌گذاری سال ۱۴۰۴ به‌عنوان 
خراسان  تا  شد  انگیزه‌ای  تولید،  برای  سرمایه‌گذاری  سال 

شمالی با برگزاری این همایش ملی، چشم‌اندازهای تازه‌ای 
در مسیر رشد، تولید و اشتغال ترسیم کند.خراسان شمالی 
سرزمینی است سرشار از فرصت‌های کم‌نظیر؛ از کشاورزی و 
دامپروری و صنایع تبدیلی گرفته تا صنعت و معدن با ذخایر 
عظیم و همچنین گردشگری در شاخه‌های طبیعی، تاریخی، 

فرهنگی و سلامت. 
»نوری« تأکید کرد: صدور مجوزهای بی‌نام سرمایه‌گذاری 
نشان‌دهنده عزم جدی استان برای تسهیل فضای کسب‌وکار 
است و این رویداد می‌تواند به‌عنوان دستاوردی ماندگار از 

دولت وفاق ملی در حافظه این خطه ثبت شود. 
نوین  مقصد  شمالی  خراسان  کاظمی«:  »عباس 

سرمایه‌گذاری در شمال شرق کشور 
معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس  کاظمی«  »عباس 
ملی  همایش  برگزاری  شمالی،  خراسان  کشاورزی  و 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان را »نقطه عطفی در مسیر 
توسعه اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاران« دانست و گفت: این 
رویداد فرصتی بی‌نظیر برای معرفی ظرفیت‌ها، توانمندی‌ها 
و پروژه‌های سرمایه‌گذاری استان به فعالان اقتصادی سراسر 

کشور و سرمایه‌گذاران خارجی است. 
طبیعی  منابع  از  برخورداری  با  شمالی  خراسان  افزود:  او 
ممتاز،  جغرافیایی  موقعیت  و  جوان  انسانی  نیروی  غنی، 
معدن،  صنعت،  حوزه‌های  در  گسترده‌ای  ظرفیت‌های 
کشاورزی، گردشگری و انرژی‌های نو دارد که باید به‌صورت 

مؤثر به سرمایه‌گذاران معرفی شود. »کاظمی« در تشریح 
محورهای این رویداد گفت: این همایش مباحثی همچون 
مشارکت  مالی،  تأمین  نوین  شیوه‌های  بی‌نام،  مجوزهای 
اقتصاد  دارایی‌ها،  مولدسازی  اقتصادی،  طرح‌های  در 
و  منطقه  پایدار  توسعه  و  شهری  فرصت‌های  دانش‌بنیان، 
صادرات محصولات مزیت‌دار را پوشش می‌دهد.نشست‌های 
نمایشگاه  و  آموزشی  کارگاه‌های  کارشناسان،  با  تخصصی 
این  برنامه‌های  دیگر  از  نیز  اجرا  آماده  طرح‌های  جانبی 
همایش است. او تأکید کرد: خراسان شمالی با دارا بودن 
بیش از ۲۸۰ واحد معدنی فعال و ذخایر ارزشمند سنگ‌آهن، 
مس، طلا و مواد معدنی غیرفلزی، ظرفیت مناسبی برای 
توسعه صنایع فرآوری دارد. در بخش کشاورزی نیز تولید 
سالانه بیش از ۱.۲ میلیون تن محصولات زراعی و باغی، 
فرصت‌های فراوانی برای ایجاد صنایع تبدیلی، بسته‌بندی 
و صادرات فراهم کرده است. رئیس اتاق بازرگانی خراسان 
شمالی همچنین با اشاره به موقعیت جغرافیایی ویژه استان 
در مسیر جاده آسیایی و نزدیکی به مرز ترکمنستان گفت: 
انبارهای  و  صادراتی  پایانه‌های  لجستیکی،  مراکز  ایجاد 
تخصصی می‌تواند بازده اقتصادی بالایی برای سرمایه‌گذاران 
داشته باشد. او خاطرنشان کرد: برگزاری این همایش فراتر 
از یک رویداد اقتصادی صرف است و گامی اساسی در جهت 
تعامل، هم‌افزایی و همگرایی میان دولت، بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی به‌شمار می‌رود. هدف نهایی، تبدیل خراسان 
از مقاصد جذاب سرمایه‌گذاری در شمال  شمالی به یکی 
شرق کشور است. هم‌افزایی دولت و بخش خصوصی برای 
آینده‌ای روشن همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در 
خراسان شمالی امروز تنها یک گردهمایی اقتصادی نیست؛ 
برنامه‌ریزی  هوشمند،  سیاست‌گذاری  تلاقی  نقطه  بلکه 
اجرایی و اعتماد بخش خصوصی است.  صدور مجوزهای 
بی‌نام، اختصاص زمین، برنامه‌های دقیق معرفی ظرفیت‌ها 
و حضور پررنگ فعالان اقتصادی نشان می‌دهد این استان 
کند.  ایفا  ملی  اقتصاد  در  مهم‌تری  نقش  تا  است  آماده 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، امروز خراسان شمالی را نه 
فقط به‌عنوان یک مقصد اقتصادی، بلکه به ‌عنوان سکوی 
پرتابی برای سرمایه‌گذاری هوشمند در شمال شرق ایران 
می‌بینند ؛ سکویی که بر پایه ظرفیت‌های طبیعی، انسانی، 
موقعیت راهبردی و سیاست‌های حمایتی استوار شده است.

در آستانه برگزاری همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری خراسان شمالی، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با بیان دیدگاه‌ها و تحلیل‌های خود، بر اهمیت نقش دولت 
و مجلس در تسهیل فرایندهای اقتصادی و جذب سرمایه تأکید کردند. آنان ضمن 
قدردانی از تلاش‌های صورت‌گرفته برای برگزاری این رویداد، فرصت پیشِ‌رو را نقطه 
عطفی در مسیر توسعه اقتصادی استان دانستند و خواستار همراهی همه‌جانبه برای 

تحقق اهداف سرمایه‌گذاری شدند. 
»محمدمهدی شهریاری«؛ نماینده مردم بجنورد

»محمدمهدی شهریاری« با تأکید بر نقش حاکمیت در فراهم‌سازی بسترهای اقتصادی 
سالم گفت برگزاری رخدادهایی نظیر همایش‌های سرمایه‌گذاری، زمانی می‌تواند مؤثر 
و راهگشا باشد که دولت و سایر نهادهای حاکمیتی، حمایت از سرمایه‌گذاران را از 

مرحله گفتار به عرصه عمل وارد کنند.
او افزود: تأمین ثبات و امنیت برای صاحبان سرمایه، هرچند در قوانین مصوب مجلس 
مورد توجه قرار گرفته، اما ضروری است که در مدیریت‌های اجرایی نیز به‌طور واقعی 
رعایت شود. دولت، مجلس و دستگاه قضایی باید با پرهیز از اقتصاد دستوری، ایجاد 
ثبات نسبی در سیاست‌گذاری، مبارزه با رانت و فساد، و فراهم کردن فضای رقابت سالم، 

شرایطی پیش‌بینی‌پذیر برای فعالیت‌های اقتصادی به‌وجود آورند.
شهریاری با اشاره به ظرفیت‌های گسترده خراسان شمالی در حوزه‌های کشاورزی، 
صنعت، معدن، گردشگری و اقتصاد مرزی با کشورهای همسایه، تصریح کرد این 
استان به‌رغم توانمندی‌های قابل‌توجه، به دلیل برخی عقب‌ماندگی‌های تاریخی و ضعف 
زیرساخت‌ها، تاکنون نتوانسته است سرمایه‌های داخلی و خارجی را به‌طور مطلوب 

جذب کند.
او تأکید کرد مشوق‌های قانونی مصوب مجلس و حمایت دولت از سرمایه‌گذاری در 
نقاط کمتر برخوردار، به‌ویژه با وجود مجاورت با جمهوری ترکمنستان به‌عنوان دروازه 
آسیای میانه و صدور مجوزهای بی‌نام، می‌تواند سرمایه‌گذاران را به سرمایه‌گذاری پایدار 

در استان ترغیب کند. 
آماده  قانونی،  و  نظارتی  ابزارهای  از همه  بهره‌گیری  با  افزود: مجلس  پایان  در  وی 

پشتیبانی همه‌جانبه از فعالان اقتصادی و تسهیل فضای کسب‌وکار است. 
»عباس قدرتی زوارم«؛ نماینده مردم شیروان

ظرفیت‌های کشاورزی، معادن و گردشگری؛ محور توسعه شمال شرق
»عباس قدرتی زوارم« با ترسیم چشم‌اندازی از ظرفیت‌های بی‌نظیر استان، خراسان 
شمالی را گنجینه‌ای از فرصت‌های ناب اقتصادی دانست و گفت این استان با بیش از 
۳۲۰ هزار هکتار اراضی مستعد کشاورزی، مراتع غنی، معادن متنوع و موقعیت ممتاز 

ترانزیتی، همچون نگینی درخشان در شمال شرق کشور می‌درخشد.
او افزود: سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی و صنایع تبدیلی از جمله فرآوری زعفران، 
لبنیات، عسل و گیاهان دارویی می‌تواند ارزش افزوده بالایی ایجاد کند. همچنین 
بهره‌برداری اصولی از ذخایر معدنی و توسعه زنجیره ارزش در بخش معدن، ضمن رونق 

تولید، زمینه اشتغال گسترده را فراهم می‌سازد.
قدرتی با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری استان تصریح کرد: مناطقی همچون گلیل 
و سرانی، پارک ملی سالوک و سایر جاذبه‌های بکر طبیعی، زمینه‌ای کم‌نظیر برای 
توسعه گردشگری داخلی و خارجی فراهم کرده‌اند. او تأکید کرد حمایت از صنایع 
بومی همچون نوغانداری و فرش دستباف نیز می‌تواند سهم قابل توجهی در اشتغال 

پایدار داشته باشد. 
وی در پایان گفت مجلس با اصلاح قوانین، رفع موانع تولید و تسهیل روندهای اداری، 
بستر مطمئنی برای حضور سرمایه‌گذاران فراهم خواهد کرد و خراسان شمالی می‌تواند 
با تکیه بر ظرفیت‌های ویژه خود، به یکی از قطب‌های مهم تولیدی و اقتصادی کشور 

تبدیل شود. 

»هادی قوامی«؛ نماینده مردم اسفراین و بام و صفی‌آباد
رونمایی از مجوزهای بی‌نام؛ گامی مؤثر در تسهیل سرمایه‌گذاری

»هادی قوامی« با اشاره به اهمیت برگزاری همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری، 
این رویداد را اقدامی ماندگار در راستای اجرای ماده ۲۷ قانون تأمین مالی دانست 
و گفت این قانون با هدف تسهیل دسترسی سرمایه‌گذاران به منابع مالی و حذف 

بروکراسی‌های زائد تدوین شده است.
او افزود: یکی از نوآوری‌های مهم این قانون، ارائه بسته‌های سرمایه‌گذاری بدون نام 
است که فرآیندهای اداری را ساده‌تر و شفاف‌تر می‌سازد. دستگاه‌های اجرایی مکلف 
شده‌اند این بسته‌ها را از پیش تهیه کنند تا سرمایه‌گذار پس از ورود، بدون طی مراحل 

پیچیده مجوزها، فعالیت خود را آغاز کند.
قوامی تأکید کرد: صدور این بسته‌ها می‌تواند انگیزه سرمایه‌گذاران را افزایش داده 
او  فراهم سازد.  را  استان  کلیدی  پروژه‌های  در  زمینه مشارکت بخش خصوصی  و 
همچنین از تلاش‌های استانداری و اتاق بازرگانی استان در برگزاری این همایش و 

معرفی فرصت‌های جذب سرمایه حدود ۱۳ هزار میلیارد تومانی قدردانی کرد.
وی در پایان گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، این رویداد پاسخی مثبت به 
محدودیت‌های ناشی از تحریم‌هاست و می‌تواند اعتماد سرمایه‌گذاران را برای ورود به 

عرصه اجرایی در خراسان شمالی تقویت کند.
»سید محمد پاکمهر«؛ نماینده مردم بجنورد

دعوت به سرمایه‌گذاری در چهار محور راهبردی توسعه استان
»سید محمد پاکمهر« با خوش‌آمدگویی به مهمانان همایش ملی، خراسان شمالی 
را گنجینه‌ای از فرصت‌های ناب سرمایه‌گذاری معرفی کرد و گفت این استان با دارا 
بودن اراضی حاصل‌خیز، منابع معدنی ارزشمند و جاذبه‌های طبیعی و تاریخی، ظرفیت 

تبدیل‌شدن به قطب مهم اقتصادی کشور را دارد.
او چهار محور راهبردی برای توسعه سرمایه‌گذاری در استان را برشمرد:

۱. کشاورزی و صنایع تبدیلی؛ فرآوری محصولات استراتژیک نظیر زعفران و عسل
۲. معادن و صنایع معدنی؛ تکمیل زنجیره ارزش تولید

۳. گردشگری و اکوتوریسم؛ بهره‌برداری از جاذبه‌های طبیعی کم‌نظیر
۴. صنایع دستی و نوغانداری؛ احیای میراث بومی با رویکرد اشتغال‌زایی

پاکمهر تصریح کرد: مجلس با اصلاح قوانین حمایتی، رفع موانع اداری و پشتیبانی 
قانونی، فضای امن و مطمئنی برای سرمایه‌گذاران فراهم خواهد کرد و سرمایه‌گذاری 
در خراسان شمالی نه تنها یک اقدام اقتصادی بلکه مشارکتی ملی برای آبادانی کشور 

است.
»علی آذری«؛ نماینده مردم قوچان و فاروج

سرمایه‌گذاری برای تولید؛ راهکاری پایدار برای رونق اقتصاد منطقه
»علی آذری« با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر مقوله سرمایه‌گذاری برای تولید، 
گفت این موضوع می‌تواند پیشران اصلی اقتصاد کشور باشد و به کنترل تورم، ایجاد 

اشتغال و بهبود معیشت عمومی بینجامد.
او افزود: برای تحقق این هدف، قوای سه‌گانه باید راهبردی واحد و جامع در زمینه 
سرمایه‌گذاری تدوین کنند. مجلس موظف است قوانین مخل فضای کسب‌وکار را 
شناسایی و اصلاح کند، دولت باید با چابک‌سازی ساختار خود مانع‌زدایی از مسیر 

سرمایه‌گذاری را انجام دهد و نظام بانکی نیز منابع خود را در خدمت تولید قرار دهد.
آذری تأکید کرد: همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری بستری مناسب برای معرفی 
مزیت‌های خراسان شمالی به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی فراهم می‌کند و می‌تواند 

زمینه‌ساز تحولی چشمگیر در اقتصاد منطقه باشد. 
او از همه فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران دعوت کرد تا با حضور در این رویداد ملی، 

سهم خود را در شکوفایی آینده استان ایفا کنند.

خراسان شمالی؛ مقصدی برای سرمایه‌گذاری هوشمند
همایش فرصت های سرمایه گذاری ؛آغاز فصلی تازه در شکوفایی اقتصاد شمال‌شرق کشور

هم‌افزایی ملی برای شکوفایی اقتصادی خراسان شمالی
نمایندگان مجلس بر ضرورت حمایت ساختاری، جذب سرمایه و رفع موانع اداری تأکید کردند

شهردار بجنورد:

فصل تازه سرمایه‌گذاری شهری در بجنورد

 معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان شمالی با تأکید بر 
اینکه معرفی ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری استان تاکنون کمتر مورد توجه 
فرصتی  سرمایه‌گذاری  ملی  همایش  برگزاری  گفت:  است،  گرفته  قرار 
مؤثر برای شناسایی پتانسیل‌های اقتصادی استان، جذب سرمایه‌گذاران 
داخلی و خارجی و رونق توسعه‌ای منطقه خواهد بود.به گزارش پایگاه 
امور  هماهنگی  معاون  معموری«  »محمودرضا  بامداد،  نوای  خبری 
ملی  همایش  اهمیت  بر  تأکید  با  شمالی  خراسان  استانداری  اقتصادی 
استان  اقتصادی  پتانسیل‌های  و  فرصت‌ها  معرفی  گفت:  سرمایه‌گذاری 
تاکنون کمتر مورد توجه قرار گرفته و این رویداد می‌تواند بستری مؤثر 
منطقه  اقتصادی  رونق  و  خارجی  و  داخلی  سرمایه‌گذاران  جذب  برای 
باشد. او اظهار کرد: ۲۴۰ فرصت سرمایه‌گذاری استان در همایش ملی 
سرمایه‌گذاری رونمایی می‌شود که برای ۱۲۰ مورد از آن‌ها مجوز بی‌نام 
صدور  افزود:  همایش  برگزاری  به  اشاره  با  معموری  است.  شده  صادر 
شمالی  خراسان  در  ابتکاری  اقدامی  سرمایه‌گذاری  بی‌نام  مجوزهای 
انجام  است که در راستای سیاست‌های کلان کشور و دولت چهاردهم 
شده است. او هدف اصلی این رویداد را معرفی فرصت‌ها و ظرفیت‌های 
در حوزه‌های کشاورزی، گردشگری، صنعت،  اقتصادی خراسان شمالی 

معدن، تجارت و مدیریت شهری عنوان کرد.
وی افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، ۱۲۰ بسته سرمایه‌گذاری در قالب 
تسهیل  به  می‌توان  آن  مزایای  از  که  می‌شود  تدوین  بی‌نام  مجوزهای 
سرعت  افزایش  و  اداری  بروکراسی  کاهش  سرمایه‌گذار،  جذب  فرآیند 

اجرای پروژه‌ها اشاره کرد.

»معموری« بر فعال‌سازی مرکز خدمات سرمایه‌گذاری استان و استفاده 
از ظرفیت‌های قانونی بخش‌های دولتی و خصوصی برای تدوین بسته‌های 
قابل اجرا تأکید کرد و افزود: این اقدامات می‌تواند بسترساز تحولی مهم 

در جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی برای استان باشد.
با  صنعتی  و  تولیدی  واحد   ۴۰۰ حدود  شمالی  خراسان  داد:  ادامه  او 
از  و  دارد  نفر  هزار  اشتغال ۱۱  و  ریال  میلیارد  هزار  سرمایه‌گذاری ۱۳ 
نظر برخورداری از صنایع بزرگ، در میان ۳۱ استان کشور رتبه دهم را 
داراست. سهم اشتغال این استان در سه بخش کشاورزی ۳۹.۶ درصد، 
صنعت ۲۴.۳ درصد و خدمات ۳۶.۱ درصد است. همچنین این استان با 
جمعیتی حدود یک میلیون نفر، دارای ۹ شهرک و ۹ ناحیه صنعتی و 

یک منطقه ویژه اقتصادی است.
معموری افزود: تمام استعلام‌های لازم برای ۱۲۰ طرح دریافت شده و 
مجوزها آماده انتقال به نام سرمایه‌گذاران بخش خصوصی است. او ادامه 
داد: در کنار این مجوزها، ۱۲۰ فرصت سرمایه‌گذاری دیگر نیز به‌عنوان 

مکمل آماده شده است که در همایش ملی پیش‌رو معرفی خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: برگزاری این همایش حاصل هم‌افزایی بخش دولتی 
در  استان  اقتصادی  ظرفیت‌های  معرفی  زمینه‌ساز  و  است  خصوصی  و 

حوزه‌های مختلف خواهد بود. 
»معموری« این همایش را مانور بزرگ اقتصادی استان توصیف کرد و 
گفت: این رویداد میزبان مسئولان کشوری، هیئت‌های تجاری خارجی 
و سرمایه‌گذاران خواهد بود و می‌تواند زمینه‌ساز رونق سرمایه‌گذاری و 

توسعه اقتصادی خراسان شمالی باشد.

معاون اقتصادی استاندار؛

مانور بزرگ اقتصادی در خراسان شمالی
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شمال شرق- در آستانه برگزاری همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری خراسان 
شمالی، فعالان اقتصادی، نمایندگان بخش خصوصی و اعضای اتاق بازرگانی این 
گردشگری،  کشاورزی،  گسترده  ظرفیت‌های  بر  تأکید  و  دیدگاه‌ها  بیان  با  استان 
صنایع تبدیلی، معدن و صنایع خلاق، از این رویداد به‌عنوان نقطه عطفی برای توسعه 

اقتصادی استان یاد کردند.
نگاه  بازنگری در  لزوم  بر  بازرگانی بجنورد،  اتاق  اعضای  اقتصادی و  برخی فعالان 
نهادهای دولتی، ارائه مشوق‌های واقعی، تسهیل فرایندهای اداری و ورود فعال بخش 

خصوصی تأکید کردند. 

 صنایع تبدیلی؛ نقطه آغاز جهش
اقتصادی استان

»سیدهاشم سیدی« عضو هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی بجنورد 
ملی  همایش  برگزاری  آستانه  در 
خراسان  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های 
شمالی گفت: استان خراسان شمالی 
ویژه  ظرفیت‌های  از  برخورداری  با 
و  دامداری  در بخش‌های کشاورزی، 
صنایع تبدیلی، فرصت‌های استثنایی 
برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

فراهم کرده است.
 ۴۰۰ با  شمالی  خراسان  افــزود:  او 
هزار هکتار اراضی کشاورزی و ۲۳۰ هزار هکتار باغ، به‌ویژه در تولید محصولاتی 
مانند پسته، زرشک، انگور و زیره، موقعیتی منحصر‌به‌فرد در کشور دارد. همچنین 
بخش دامداری با ظرفیت حدود ۲.۵ میلیون رأس دام سبک و سنگین نیز آمادگی 

سرمایه‌گذاری در این حوزه‌ها را فراهم کرده است.
صنایع  در  استان  در  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  مهم‌ترین  کرد:  تصریح  »سیدی« 
تبدیلی و فرآوری محصولات کشاورزی و دامی است. با احداث کارخانه‌های فرآوری 
مانند تولید آبمیوه، کنسانتره، بسته‌بندی زعفران و فرآوری گوشت، می‌توان ارزش 
افزوده قابل توجهی ایجاد کرد و بسیاری از مشکلات موجود در زنجیره تأمین و بازار 

را برطرف ساخت.
برای  ارزشمند  فرصتی  استان،  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  ملی  همایش  افزود:  او 
شناسایی و بهره‌برداری از پروژه‌های سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف است. در 
این همایش از سرمایه‌گذاران دعوت خواهد شد تا از تسهیلات ویژه و حمایت‌های 

مالیاتی برخوردار شوند.
»سیدی« در پایان گفت: اتاق بازرگانی بجنورد متعهد به تسهیل فرآیند سرمایه‌گذاری 
در استان است و با پیگیری‌های مستمر، آماده همکاری و حمایت از سرمایه‌گذاران 

در تمامی مراحل خواهد بود.

توسعه تولید با ورود بخش خصوصی
رئیس  جاجرمی«  »محمدعلی 
بازرگانی  اتاق  صنایع  کمیسیون 
خراسان  گفت:  شمالی  خراسان 
ــودن،  ب نــوپــا  وجـــود  ــا  ب شمالی 
شناسایی‌شده  و  بالقوه  ظرفیت‌های 
صنعت،  بخش‌های  در  ــی  ــراوان ف
دارد  و گردشگری  معدن، کشاورزی 
بخش  سرمایه‌گذاری  با  می‌توان  که 
خصوصی، زنجیره تولید و فعالیت‌های 

اقتصادی استان را متحول کرد.
او اظهار کرد: استان ما امروز قصد دارد 
بسته‌های سرمایه‌گذاری متنوعی را رونمایی کرده و به فعالان بخش خصوصی معرفی 

کند تا زمینه سرمایه‌گذاری روی این ظرفیت‌ها فراهم شود.
»جاجرمی« با دعوت از فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران برای حضور در اقتصاد استان 
افزود: مهمانان همایش می‌توانند بسته‌های تهیه‌شده را بررسی کنند و هر طرحی که 

با سرمایه و اولویت کاری آن‌ها تطابق دارد، انتخاب کنند.
او خاطرنشان کرد: اعطای تسهیلات ویژه و واگذاری زمین برای اجرای طرح‌های 
این رویداد است. همچنین در روز  نهایی‌شده  از جمله مشوق‌های  سرمایه‌گذاری 
با حضور کارشناسان  برگزاری همایش، میزهای تخصصی در بخش‌های مختلف 

برگزار خواهد شد تا پاسخ‌گوی سؤالات سرمایه‌گذاران باشند.
قابل  این طرح‌ها، اشتغال‌زایی  به  با ورود سرمایه‌گذاران  »جاجرمی« تصریح کرد: 
توجهی در بخش‌های مختلف ایجاد خواهد شد و این امر می‌تواند جهشی مهم در 

مسیر توسعه اقتصادی استان باشد.

همایش سرمایه‌گذاری؛ سکوی تحول 
اقتصادی استان

عضو  علی‌آبادی«  »علی‌اصغر 
بازرگانی  اتاق  نمایندگان  هیأت 
بجنورد گفت: همایش سرمایه‌گذاری 
استان فرصتی ارزشمند برای معرفی 
اقتصادی  پروژه‌های  و  ظرفیت‌ها 
سرمایه‌گذاران  به  شمالی  خراسان 

داخلی و خارجی است.
او با اشاره به گستردگی فرصت‌های 
 ۲۴۰ تاکنون  افزود:  سرمایه‌گذاری 
حوزه‌های  در  سرمایه‌گذاری  فرصت 
مختلف شناسایی شده که در همایش 
معرفی خواهند شد. همچنین 120 مجوز بی‌نام برای تسهیل فرایند سرمایه‌گذاری 
آماده شده است. این مجوزها به سرمایه‌گذاران امکان می‌دهد بدون طی مراحل 

طولانی اداری، مجوزها را پس از احراز صلاحیت به نام خود منتقل کنند.
»علی‌آبادی« ادامه داد: همکاری نزدیک کارگروه‌های فنی و تخصصی با دستگاه‌های 
اجرایی استان در شناسایی پروژه‌های قابل‌اجرا، این اطمینان را به سرمایه‌گذاران 
می‌دهد که اجرای طرح‌ها با سرعت و پشتوانه حقوقی دنبال خواهد شد.و تأکید کرد: 
این همایش تنها به معرفی پروژه‌ها محدود نمی‌شود بلکه پیگیری و پشتیبانی اجرایی 
نیز جزو اهداف آن است. این رویداد می‌تواند نقطه آغاز تحولی پایدار در مسیر توسعه 

اقتصادی استان باشد و تعامل میان بخش خصوصی و دولتی را تقویت کند.

 مشارکت بانوان بازرگان در مسیر 
توسعه اقتصادی استان

رئیس تشکل  تیمورزاده«  »زهرا 
بازرگانی  اتاق  بازرگان  بانوان 
خراسان شمالی با توجه به همایش 
سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  ملی 
استان گفت: این همایش گامی مؤثر 
سرمایه‌گذاری  جذب  راستای  در 
و  است  شمالی  خراسان  استان  در 
رشد  برای  را  جدیدی  فرصت‌های 

اقتصادی استان فراهم خواهد کرد.
عرصه  در  زنان  نقش  بر  تأکید  با  او 
داشت:  اظهار  بازرگانی  و  تجارت 
توانمندی‌ها  معرفی  برای  مناسب  بستر  یک  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  همایش 
کشاورزی،  معدن،  صنعت،  جمله  از  مختلف  حوزه‌های  در  استان  ظرفیت‌های  و 
گردشگری و میراث فرهنگی است. زنان بازرگان استان با حضور فعال در این همایش، 

توانمندی‌های خود را در عرصه‌های اقتصادی به نمایش خواهند گذاشت.
قابل  پتانسیل‌های  دارای  شمالی  خراسان  استان  مادر  صنایع  افزود:  »تیمورزاده« 
توجهی هستند که می‌توانند به جذب سرمایه‌گذاری و توسعه اقتصادی منجر شوند. 
علاوه بر این، استان در حوزه گردشگری و میراث فرهنگی بکر و جذاب است و این 
موضوع می‌تواند فرصت‌های سرمایه‌گذاری متنوعی را در اختیار فعالان اقتصادی 

قرار دهد.
»تیمورزاده« در پایان تأکید کرد: مشارکت بانوان بازرگان در این همایش نه‌تنها 
فرصتی برای معرفی توانمندی‌های زنان در عرصه اقتصادی است، بلکه بیانگر تحولی 
جدی در روند توسعه اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری در خراسان شمالی خواهد بود.

گردشگری، موتور توسعه اقتصادی 
خراسان شمالی

عضو  ــروز«  اف بردی  »رحمان 
هیأت رئیسه و رئیس کمیسیون 
بازرگانی  ــاق  ات گردشگری 
کرد:  اظهار  نیز  شمالی،  خراسان 
سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری 
توسعه  راه‌هــای  مهم‌ترین  از  یکی 

اقتصادی در این استان است. 
بــرخــورداری  با  شمالی  خراسان 
تاریخی  و  طبیعی  جاذبه‌های  از 

منحصر‌به‌فرد، می‌تواند به یکی از مقاصد اصلی گردشگری داخلی و خارجی تبدیل 
شود. او ادامه داد: سرمایه‌گذاری در بخش گردشگری نه‌تنها به افزایش جذب گردشگر 
و درآمدزایی کمک می‌کند، بلکه به‌طور مستقیم در ایجاد فرصت‌های شغلی برای 
جوانان و بهبود کیفیت زندگی مردم محلی نیز تأثیرگذار خواهد بود. این امر همچنین 
می‌تواند زمینه‌ساز توسعه زیرساخت‌های گردشگری، ساخت هتل‌ها، ایجاد مراکز 

تفریحی و ارتقای خدمات مرتبط با گردشگری شود.
سرمایه‌گذاران  تا  است  بی‌نظیری  فرصت  همایش  این  افزود:  ادامه  در  »افروز« 
داخلی و خارجی با قابلیت‌ها و ظرفیت‌های گردشگری استان آشنا شوند و بتوانند 
در بخش‌های مختلفی از جمله گردشگری طبیعت، تاریخی، روستایی و مذهبی 

سرمایه‌گذاری کنند.
او تأکید کرد: صنعت گردشگری می‌تواند به‌عنوان یکی از موتورهای اصلی توسعه 
اقتصادی استان در نظر گرفته شود. برگزاری چنین همایش‌هایی موجب می‌شود 
فرصت  و  گیرد  قرار  بین‌المللی  و  داخلی  سرمایه‌گذاران  رادار  در  خراسان شمالی 

مناسبی برای بازاریابی و معرفی جاذبه‌های گردشگری استان فراهم شود.

مشوق‌های واقعی، کلید جذب 
سرمایه‌گذاران

هیأت  عضو  علیزاده«  »فرج‌الله 
از  و  بازرگانی  اتاق  نمایندگان 
فعالان اقتصادی استان به ضرورت 
برای  سرمایه‌گذاری  مشوق‌های  ارائه 
جذب سرمایه‌گذاران به استان اشاره 
کرد و گفت: با توجه به موقعیت خاص 
خراسان شمالی، سرمایه‌گذاران تمایل 
کمتری به سرمایه‌گذاری در این استان 
دارند. بنابراین، اختصاص مشوق‌های 
جذاب از جمله معافیت‌های مالیاتی 
می‌تواند تأثیر بسزایی در ترغیب آن‌ها 

برای ورود به استان داشته باشد.
او افزود: همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری که در اواسط مهرماه برگزار می‌شود، 
فرصتی مناسب برای معرفی ظرفیت‌ها و قابلیت‌های استان در حوزه‌های کشاورزی، 
صنعت، گردشگری و خدمات است. این رویداد می‌تواند به سرمایه‌گذاران کمک کند 
تا با مزیت‌های خراسان شمالی آشنا شوند و نگاه دقیق‌تری به فرصت‌های موجود 

داشته باشند.
»علیزاده« با اشاره به برخی مشکلات زیرساختی استان از جمله کمبود پروازها تأکید 
کرد: در کنار برگزاری همایش‌ها، باید مشوق‌های واقعی و ملموس برای سرمایه‌گذاران 
در نظر گرفته شود تا خراسان شمالی به مقصدی جذاب برای سرمایه‌گذاری تبدیل 

شود.
او خاطرنشان کرد: رونمایی از مجوزهای بی‌نام سرمایه‌گذاری در جریان این همایش 
می‌تواند به تسهیل روند جذب سرمایه کمک کند و مسیر سرمایه‌گذاری در استان را 

برای فعالان اقتصادی شفاف‌تر و سریع‌تر سازد.

ظرفیت‌های بی‌نام خراسان شمالی در 
کانون توجه سرمایه‌گذاران خارجی

»عبدالله خدابنده« عضو هیأت 
رئیسه و رئیس کمیسیون معدن 
اتاق بازرگانی خراسان شمالی به 
سرمایه‌گذاری  فرصت‌های  معرفی 
کرد  اشاره  استان  ملی  در همایش 
سرمایه‌گذاری  بسته‌های  گفت:  و 
انرژی،  بخش‌های  در  استان  بی‌نام 
می‌توانند  گردشگری  و  سلامت 
فرصت‌های جذابی برای جلب نظر 
همسایه  کشورهای  سرمایه‌گذاران 

باشند.
گفت:  استان  در  سرمایه‌گذاران  برای  پیشین  مشکلات  به  اشاره  با  »خدابنده« 
و  پیچیده  اداری  استعلامات  مانند  چالش‌هایی  با  سرمایه‌گذاران  این،  از  پیش 
تأمین زمین مواجه بودند؛ اما اکنون با تدبیر استاندار و مدیران اجرایی استان، 
برای سرمایه‌گذاری  موردنیاز  زمین‌های  و  است  برطرف شده  موانع  این  تمامی 

آماده واگذاری هستند.
طرح‌های  بیشتری  سهولت  و  سرعت  با  می‌توانند  سرمایه‌گذاران  داد:  ادامه  او 
خود را اجرا کنند و حمایت‌های مالی و تسهیلات ویژه نیز برای پیشبرد پروژه‌ها 

فراهم شده است.
»خدابنده« با اشاره به شرایط اقتصادی کنونی کشور و تحریم‌ها گفت: از آنجا که 
تحریم‌ها تأثیر چندانی بر روابط اقتصادی با کشورهای همسایه ندارند، بسته‌های 
و گردشگری می‌توانند فرصت‌های  انرژی، سلامت  سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
از کشورهای همسایه،  به‌ویژه  برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی،  بسیار خوبی 

فراهم کنند.
با  ادامه درباره پتانسیل‌های معدنی استان اظهار داشت: خراسان شمالی  او در 
برخورداری از یک میلیارد تن منابع معدنی شناخته‌شده، نیازمند سرمایه‌گذاری 
در زمینه فرآوری این مواد است و ۲۰ درصد از بسته‌های سرمایه‌گذاری استان 

به بخش معدن اختصاص یافته است.

 فرش دستباف خراسان شمالی 
در بن‌بست تولید

رئیس  ــن‌رخ«  ــم چ »حــامــد 
صنایع  و  هنر  فرش،  کمیسیون 
خراسان  بازرگانی  اتاق  دستی 
شمالی نیز اظهار کرد: این همایش 
معرفی  برای  خوبی  بسیار  فرصت 
پتانسیل‌های استان به‌ویژه در بخش 
فرش است؛ چرا که صنعت فرش در 
مهم‌ترین  از  یکی  شمالی  خراسان 
محسوب  اقتصادی  مزیت‌های 
مشکلات  با  متأسفانه  اما  می‌شود، 

فراوانی روبه‌رو است.
او افزود: در این همایش مجوزهای بی‌نام مرتبط با صنعت فرش رونمایی نخواهد شد؛ 
زیرا مجوزهای لازم برای سرمایه‌گذاری در این حوزه به‌سرعت صادر می‌شوند. با این 
حال، صنعت فرش در استان با مشکلات جدی در زنجیره ارزش، قوانین بیمه‌ای و 
صادرات مواجه است که تا زمان حل‌وفصل آن‌ها، انگیزه‌ای برای سرمایه‌گذاران جهت 

ورود به این حوزه وجود نخواهد داشت.
»چمن‌رخ« ادامه داد: سرمایه‌گذاران معمولاً در حوزه‌هایی ورود می‌کنند که بازگشت 
سرمایه همراه با سود تضمین‌شده باشد؛ اما شرایط کنونی، نه‌تنها در استان بلکه در 
سطح کشور، به شکلی است که بسیاری از تولیدکنندگان فرش دستباف با مشکلات 

عدیده روبه‌رو شده و فعالیت خود را متوقف کرده‌اند.

 ضرورت بازنگری در رویکرد 
نهادهای دولتی

هیأت  عضو  شمسیان«  دانیال 
نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان 
رسیده  فرا  آن  زمان  گفت:  شمالی 
خراسان  دولتی  نهادهای  که  است 
به  نسبت  خــود  نگاه  در  شمالی 
سرمایه‌گذاری بازنگری جدی داشته 

باشند.
در  که  حالی  در  ــرد:  ک اظهار  او 
برای  شرایط  استان‌ها  از  بسیاری 
است،  شده  تسهیل  سرمایه‌گذاران 
این  نه‌تنها  شمالی  خراسان  در 
تسهیل‌گری وجود ندارد بلکه در برخی موارد با سخت‌گیری‌هایی مواجهیم که مانع 

ورود سرمایه‌گذاران می‌شود.
»شمسیان« با اشاره به اهمیت همایش ملی سرمایه‌گذاری افزود: این همایش نقش 
مؤثری در معرفی قابلیت‌های استان دارد و می‌تواند فضای اقتصادی منطقه را به 

سمت حمایت بیشتر از سرمایه‌گذاری سوق دهد.
او ادامه داد: یکی از نکات کلیدی این همایش، توجه به سرمایه‌گذاران فعلی استان 
است. سرمایه‌گذاران بیرونی ابتدا شرایط فعالان داخلی را می‌سنجند؛ اگر ببینند 
استان  وارد  بیشتری  اطمینان  با  است،  مناسب  بومی  برای سرمایه‌گذاران  شرایط 
است؛  مسئولانه  سرمایه‌گذاری  گرو  در  پایدار  توسعه  کرد:  تأکید  شد.و  خواهند 
سرمایه‌گذاری‌ای که امنیت شغلی ایجاد کند، رفاه عمومی را افزایش دهد و فرهنگ 

کار و کارآفرینی را تقویت کند. 
تحقق این هدف نیازمند فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم از جمله راه‌های ارتباطی 

مناسب و همراهی مدیران اجرایی استان است.
»شمسیان« امنیت بالا و فرهنگ غنی مردم خراسان شمالی را از مزیت‌های مهم 
استان دانست و افزود: این ویژگی‌ها می‌توانند ضامن توسعه‌ای پایدار باشند؛ به شرط 

آنکه نگاه مسئولان حمایت‌گرانه‌تر و دید سرمایه‌گذاران مسئولانه‌تر باشد.

همایش ملی سرمایه‌گذاری؛ خیز بخش خصوصی برای 
شکوفایی اقتصاد خراسان شمالی



حمید ایزدی

مجتبی اطمینان

محمد رمضانی

رضا بهنام

نامی نقش ـ هادی بالازاده  

استان خراسان رضوی ـ مشهد مقدس ـ بلوار پیروزی ـ میدان حر

کیان تقوی -الهام عندلیب مقدم -امین عوض زاده 

با تشکر از علی هاتفی‌فرد»روابط عمومی استانداری ومدیر کمیته اطلاع رسانی همایش« و فاطمه برزگر »روابط عمومی اتاق بازرگانی بجنورد«

صاحب امتیاز:

مدیرمسئول:

سردبیر:

طراحی و صفحه آرایی:

لیتوگرافی و چاپ:

آدرس دفتر مرکزی:

همکاران این شماره:

دوشنبه

۱۴ مهر ۱۴۰۴

۱۳ ربیع الثانی ۱۴۴۷ 

شماره چهارم

ملی  آستانه همایش  در  بامداد،  نوای  پایگاه خبری  گزارش  به 
دستگاه‌های  شمالی،  خراسان  سرمایه‌گذاری  فرصت‌های 
تخصصی استان از بسته‌های آماده اجرا در حوزه‌های گردشگری 
معدن،  و  صنعت  محیط‌زیست،  حفاظت  فرهنگی،  میراث  و 
و  دیجیتال  اقتصاد  و  مهارت  کشاورزی،  صنعتی،  شهرک‌های 

شرکت‌های دانش‌بنیان رونمایی کردند. 
خصوصی،  سرمایه  جذب  برنامه‌ها،  این  همه  مشترک  هدف 
در  پروژه‌ها  متوازن  توزیع  و  اشتغال  ایجاد  مقررات،  تسهیل 
مزیت‌های  بر  تکیه  با  استان  رشد  مسیر  تا  است  شهرستان‌ها 

بومی شتاب بگیرد.

 ۳۰ مجوز بی‌نام صنعتی؛ 
تمرکز بر حلقه‌های ناقصِ زنجیره ارزش

مدیرکل  کرامتی«  »مهدی 
تجارت  و  معدن  صنعت، 
گفت:  شمالی  خراسان 
ــرای  ب ــام  ــی‌ن ب مــجــوز   ۳۰
بخش‌های  در  سرمایه‌گذاری 
احیای  ارزش،  تکمیل زنجیره 
پروژه‌های  و  راکد  واحدهای 
صادر  شهرستانی  اولویت‌دار 

شده است.
او افزود: صدور این مجوزها پس از پایش ظرفیت تأمین مواد 
از  استعلام  شهرستان،  هر  در  تأمین  زنجیره  ارزیابی  اولیه، 
انجام  محیط‌زیستی  ملاحظات  بررسی  و  صنعتی  شهرک‌های 
پیش‌بینی  قابل  و  سریع  شفاف،  سرمایه‌گذاری  مسیر  تا  شده 
تسهیلات  و  مشوق  بسته‌های  کرد:  تصریح  »کرامتی«  باشد. 
سفر  نتایج  به  اتکا  با  به‌ویژه  پروژه‌ها،  مقیاس  با  متناظر 
مالی  تسهیل  و  شروع  ریسک  کاهش  برای  ریاست‌جمهوری، 

پیش‌بینی شده است. 

۴۹ قطعه زمین صنعتی آماده واگذاری؛ 
۳۱.۷ هکتار برای جهش استقرار

مدیرعامل  توانا«  »مهدی 
شهرک‌های  شــرکــت 
شمالی  خراسان  صنعتی 
گفت: ۴۹ قطعه زمین صنعتی 
به مساحت ۳۱.۷ هکتار آماده 
تعداد،  این  از  است؛  واگذاری 
به  هکتار(   ۲۳( قطعه   ۲۷
 ۲۲ و  صمت  سازمان  معرفی 
به معرفی  قطعه )۸.۷ هکتار( 

جهاد کشاورزی تخصیص یافته است.
او افزود: این اراضی با کاربری‌های از پیش تعیین‌شده، انشعابات 

می‌شود  عرضه  همایش  در  بی‌نام  مجوز  سریع  امکان صدور  و 
مصوب  مشوق‌های  از  می‌توانند  مهر  پایان  تا  متقاضیان  و 
هیأت‌مدیره بهره‌مند شوند. هدف، کاهش زمان استقرار، ایجاد 

اشتغال پایدار و ارتقای ظرفیت تولیدی استان است. 

سرمایه‌گذاری بر بستر دانش‌بنیان؛ از 
زیرساخت تا تأمین مالی مشارکتی

ــادی«  ــج ــن س ــس »ح
و  علم  پــارک  سرپرست 
خراسان‌شمالی  فناوری 
فرصت‌های  معرفی  گفت: 
دانش‌بنیان  سرمایه‌گذاری 
کشاورزی،  و  صنعت  کنار  در 
اقتصاد  جهش  ــرای  ب گامی 

نوآوری‌محور استان است.
او افزود: اراضی و زیرساخت‌های 
حیاتی )آب، برق، گاز و خدمات فناوری( برای استقرار شرکت‌ها 
با شتاب‌دهنده‌ها و  پیوند  و  مالی مشارکتی  تأمین  آماده است؛ 
صندوق‌های پژوهش و فناوری، در کنار معافیت‌ها و تسهیلات 
قانونی شرکت‌های دانش‌بنیان، ریسک شروع را کاهش می‌دهد.

به گفته او، تمرکز بر حوزه‌های فناوری‌های نو، فرآوری هوشمند 
محصولات، پلتفرم‌های خدماتی و بومی‌سازی فناوری در استان، 

بازدهی پروژه‌ها را افزایش می‌دهد. 

اقتصاد رقومی و هوش مصنوعی؛ پیشران 
مهارت و اشتغال فناور

طبسی«  ــوان  اخ »آرش 
ــوزش  ــل آمـ ــرک ــدی م
خراسان  فنی‌وحرفه‌ای 
ــدازی  راه‌انـ گفت:  شمالی 
اقتصاد  تخصصی  کارگاه‌های 
رقومی و هوش مصنوعی آغاز 
شده و این دوره‌ها مهارت‌های 
برنامه‌نویسی،  داده،  تحلیل 

هوش  کاربردهای  و  الکترونیک  تجارت  اپلیکیشن،  توسعه 
مصنوعی را هدف گرفته‌اند.او افزود: شبکه ۷۰ کارگاه دولتی در 
۱۱ مرکز و بیش از ۶۷۰ آموزشگاه آزاد، بازوی مهارتی استان 
سرمایه‌گذاری  پروژه‌های  برای  انسانی  نیروی  تربیت  مسیر  در 
و  فرش  و  بافت  صنایع  تخصصی  مرکز  ایجاد  هم‌چنین  است. 
مرکز تخصصی کشت گیاهان دارویی برای ارتقای کیفیت تولید، 
توسعه بازار و صادرات در دستور کار قرار دارد تا حلقه مهارت با 

زنجیره ارزش بخش‌های مزیت‌دار استان گره بخورد. 

 ۱۵ فرصت شاخص گردشگری؛ 
از بوم‌گردی تا مسیرهای سلامت و 

احیای بناهای تاریخی
مستوفیان«  »عــلــی 
میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
گردشگری و صنایع‌دستی 
اشاره  با  شمالی  خراسان 
ظرفیت‌های  گستردگی  به 
استان گفت: خراسان شمالی 
بیش از ۲۴ منطقه نمونه ملی 
هدف  روستاهای  استانی،  و 
روئین،  چــون  گردشگری 
درکش، اسفیدان، زوارم و خسرویه، بیش از ۱۵۰۰ محوطه و اثر 
تاریخی و نیز پارک‌ها و مناطق حفاظت‌شده‌ای مانند گلستان، 
میاندشت، سالوک، ساریگل، گلول و سرانی، قورخود و ارتفاعات 

شاه‌جهان و آلاداغ دارد. 
به  اشاره  با  و  دانست  مهم  مزیت  را  استان  اقلیمی  تنوع  او 
 ،PET و   TCI گردشگری  اقلیم  بین‌المللی  شاخص‌های 
گردشگری«  مساعد  »آب‌وهوای  منظر  از  را  شمالی  خراسان 
شاخصِ  فرصت   ۱۵ او  کرد.  توصیف  مطلوب  مقاصد  زمره  در 
توسعه  برشمرد:  چنین  را  بی‌نام  مجوز  دارای  سرمایه‌گذاریِ 
زیرساخت‌های اقامتی و هتلداری در شهرها و روستاهای هدف؛ 
طبیعت‌گردی  احداث کمپ‌های  بوم‌گردی؛  اقامتگاه‌های  ایجاد 
و کوه‌نوردی در ارتفاعات شاه‌جهان و آلاداغ؛ توسعه مسیرهای 
سرمایه‌گذاری  حفاظت‌شده؛  مناطق  در  سلامت  و  گردشگری 
در مراکز معرفی و بازدید از آثار تاریخی؛ راه‌اندازی رستوران‌ها 

فروش  و  تولید  غذاهای سنتی؛  محوریت  با  محلی  کافه‌های  و 
گلیم‌های  و  ترکمن  دورو  فرش  جمله  )از  اصیل  صنایع‌دستی 
سنتی(؛ ایجاد بازارچه‌های دائمی صنایع‌دستی و سوغات؛ توسعه 
گردشگری مذهبی و زیارتی؛ خدمات حمل‌ونقل گردشگری و 
راهنمایان حرفه‌ای؛ برنامه‌های تفریحی و فرهنگی؛ بهره‌برداری 
گردشگری  و  تاریخی؛  کاروانسراهای  و  ابریشم  راه  میراث  از 
و  دوچرخه‌سواری  کوه‌نوردی،  شامل  ماجراجویانه  و  ورزشی 

طبیعت‌گردی. 
کاروانسرای  افزود:  بناهای شاخص  احیای  درباره  »مستوفیان« 
ایران(  کاروانسراهای  جهانی  فهرست  در  )ثبت‌شده  قلِی  رباط 
با  بجنورد  آیینه‌خانه  است؛  بهره‌برداری  آماده  و  شده  مرمت 
و  فرهنگی  خدمات  توسعه  ظرفیت  خطی،  آثار  موزه  کاربری 
گردشگری دارد؛ و آتشکده ساسانی اسپاخو با پیشنهاد کاربری 
»سایت موزه« و احداث هتل ۵ ستاره در شعاع ۵ کیلومتری 
نورپردازی،  تا  احیاست  و  توسعه  صندوق  مزایده  دستور  در 

راهنمایی و تجهیزات گردشگری آن تکمیل شود.
پروژه‌ها  این  برای تسریع در سرمایه‌گذاری، مجوزهای بی‌نام  او گفت: 

آماده شده تا سرمایه‌گذار درگیر بروکراسی نشود. 
او اولویت‌های زیرساختی را نیز چنین برشمرد: جاده، فرودگاه و راه‌آهن. 
به گفته او، خراسان شمالی میان دو قطب بزرگ گردشگری یعنی مشهد 
)زیارتی( و شمال کشور )سیاحتی( قرار گرفته و می‌تواند مقصد میانی 
شود؛ آمار ترددشمارهای وزارت راه در سال ۱۴۰۲، ماندگاری بیش از 
دو روز مسافران را نشان می‌دهد. پیگیری راه‌اندازی پروازهای بجنورد-

تهران و تأمین مالی خط‌آهن نیز در جریان است.

کشاورزیِ سرمایه‌پذیر؛ ۲۵ مجوز بی‌نام 
برای زنجیره‌های پر بازده

»محمد محمدزاده« رئیس 
کشاورزی  جهاد  سازمان 
گفت:  شمالی  خراسان 
حوزه  در  بی‌نام  مجوز   ۲۵
کــشــاورزی صــادر شــده که 
و  دام  پالایشگاه  از  طیفی 
صنایع  تا  ــی  داروی گیاهان 
خشک‌کنی،  میوه  کنسرو، 

و  عسل  و  زعفران  پسته،  انگور،  فــرآوری  و  بسته‌بندی 
تولید  تخم‌گذار،  مرغ  واحدهای  لبنی،  فرآورده‌های  نیز 
را  مرغ  زنجیره  تکمیل  و  شیرخشک  و  پاستوریزه  شیر 

دربرمی‌گیرد.
مطالعات  پایه  بر  مجوزها  این  قانونی  مسیر  کرد:  اظهار  او 
آماده‌سازی  و  دستگاه‌ها  بین  هماهنگی  سرزمین،  آمایش 
زیرساخت‌ها )زمین، آب، برق، گاز( طی شده تا سرمایه‌گذار 
تمرکز،  شود.  اجرا  وارد  اداری  معطلی  حداقلِ  با  بتواند 
و  افزوده  ارزش  ارتقای  ضایعات،  کاهش  بهره‌وری،  افزایش 

است. کشاورزی  محصولات  صادرات  توسعه 

قرق‌های اختصاصی؛ مدلِ 
سرمایه‌گذاری سبز با بازگشتِ حفاظتی

ــان«  ــاری ــک »رضـــا ش
حفاظت  ــل  ــرک ــدی م
خراسان  محیط‌زیست 
قرق‌های  گفت:  شمالی 
کارآمد  فرصتی  اختصاصی 
سرمایه‌گذاری  پیوند  برای 
و  از حیات‌وحش  با حفاظت 

زیستگاه‌هاست. احیای 
زیستی  تنوع  ــزود:  افـ و 
و  کپه‌داغ  و  آلاداغ  رشته‌کوه‌های  تأثیر  تحت  استان، 
ظرفیت  انسانی،  تعارض  حداقل  با  بکر  عرصه‌های  وجود 

است. کرده  فراهم  کم‌نظیری 
او اظهار کرد: دو منطقه به‌عنوان قرق اختصاصی شناسایی 
مناطق  معرفی  امکان  و  شده  آغاز  آن‌ها  واگذاری  روند  و 

است.  فراهم  نیز  بیشتر 
همراه  تسهیل‌گر،  رویکرد  با  اداره‌کــل  او،  گفته  به 
اکوتوریسم،  طرح‌های  تا  بود  خواهد  سرمایه‌گذاران 
و  حفاظت  مشارکتی  سازوکارهای  طبیعت،  پایش  تورهای 
استانداردهای  با  طبیعی  گردشگری  سبک  زیرساخت‌های 

برود.  پیش  محیط‌زیستی 

سبدی متنوع از پروژه‌های ملی
 معرفی سبدی متنوع از پروژه‌ها برای رونق پایدار در همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری


